pesos setenta millones novecientos setenta y un mil novecientos veintisiete con setenta y tres centavos ($70.971.927,73)
en el mismo período y que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del contratista a ser
certificada por la suma de pesos dos millones ciento noventa y un mil doscientos sesenta y tres con diecisiete centavos
($2.191.263,17), cuyo detalle se observa en Anexo I, al que adicionándole las sumas de pesos veintiún mil novecientos
doce con sesenta y tres centavos ($21.912,63) del 1 % para dirección e inspección, de pesos veintiún mil novecientos doce
con sesenta y tres centavos ($21.912,63) del 1 % para embellecimiento y de pesos sesenta y cinco mil setecientos treinta y
siete con ochenta y nueve centavos ($65.737,89) para la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del
artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos dos millones trescientos mil ochocientos veintiséis con treinta y
dos centavos ($2.300.826,32).
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios
de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, en los términos del artículo 19 del Anexo I de la RESO-
2021-943-GDEBA-MIYSPGP;

[...]

agregados como IF-2025-44250038-GDEBA-DPAMIYSPGP, IF-2025-10117775-GDEBA-DPRPOPMIYSPGP e IF-2025-
27445474-GDEBA-DPAMIYSPGP, forman parte integrante de la presente resolución.
ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el Artículo 1° asciende a la suma de pesos dos millones ciento
noventa y un mil doscientos sesenta y tres con diecisiete centavos ($2.191.263,17), a la que adicionándole las sumas de
pesos veintiún mil novecientos doce con sesenta y tres centavos ($21.912,63) del 1 % para dirección e inspección, de
pesos veintiún mil novecientos doce con sesenta y tres centavos ($21.912,63) del 1 % para embellecimiento y de pesos
sesenta y cinco mil setecientos treinta y siete con ochenta y nueve centavos ($65.737,89) para la reserva del 3 %
establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos dos millones
trescientos mil ochocientos veintiséis con treinta y dos centavos ($2.300.826,32);
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General - Ejercicio
2026 - Ley 15.557 - JU 14 - PR 8 - SP 1 - PY 12908 - OB 82 - IN 4 - PP 2 - PA 1 - FF 13 - RA 75 - M 1 - UG 441 - CTA.
ESCRITURAL 531313500

[...]

Ley N° 6.021, todos los factores de ajuste aplicados a cada certificado se establecen de acuerdo al detalle del Anexo I y a
lo acordado en el Acta Acuerdo suscripta;
Que, en virtud de lo expuesto en el considerando anterior, corresponde detraer la suma total de pesos cuatrocientos
setenta y un millones quinientos treinta y tres mil setecientos ochenta y nueve con treinta y dos centavos
($471.533.789,32) abonada por el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires en concepto de Gobierno de la Provincia de
Buenos Aires en concepto de ajuste provisorio en los certificados N° 7 a 18 correspondientes a los meses de abril de 2023,
mayo de 2023, junio de 2023, agosto de 2023, septiembre de 2023, marzo de 2024, abril de 2024, mayo de 2024, junio de